defensivos, inseticidas, pesticidas e outros elementos tóxicos nas referidas áreas.  

Art. 3º. As propriedades, respectivas áreas e valores a serem adquiridas são as 

seguintes: 

a) Alberto Gonçalves Ribeiro 03 (três) alqueires pelo valor de Cr$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil cruzeiros); 

b) Antônio Fausto da Silva ½ (meio) alqueire pelo valor de Cr$ 

250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil cruzeiros); 

c) Dico Pontes 01 (um) alqueire pelo valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos 

mil cruzeiros) 

Art. 4º. Fica aberto o Crédito Especial no montante de Cr$ 3.250.000,00 (três 

milhões e cinqüenta mil cruzeiros) para ocorrer as aquisições a que se refere o art.